Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. Богородск

Об организации деятельности
методических формирований
педагогических работников
дошкольных образовательных
учреждений в 2020 -  2021
учебном году

В целях обеспечения профессиональной деятельности педагогов по
изучению, внедрению и реализации ФГОС дошкольного образования через
обновление содержания и форм методической работы в районе, создание
условий для профессионального роста, развития творческого потенциала и
самореализации педагогов района, руководствуясь Постановлением
администрации Богородского района от 24.12.2009г. № 3127 «Об оплате
труда работников муниципальных образовательных учреждений
Богородского района, Нижегородской области»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить на должность руководителей муниципальных методических
объединений на 2020-2021 учебный год следующих педагогов:
1.1. воспитателей групп раннего возраста -  Мокрецову Н. А., старшего
воспитателя МБДОУ «Детский сад № 5»;
1.2. воспитателей младших и средних групп -  Зудину Е. Б., старшего
воспитателя МБДОУ «Детский сад № 12»;
1.3. воспитателей старших и подготовительных групп -  Абрашину С. А.,
старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 4»;
1.4. музыкальных руководителей ДОУ -  Пугачеву М.В., музыкального
руководителя МБДОУ «Детский сад №12»;
1.5. заведующих ДОУ -  Авдееву О. В., заведующую МБДОУ «Детский сад №
12»;
1.6. логопедов ДОУ -  Литвинюк Н. В., логопеда МБДОУ «Детский сад №14»;

1.7. старших воспитателей -  Федотову Н. В старшего воспитателя МБДОУ
«Детский сад № 9»;
1.8. воспитателей групп компенсирующей направленности для детей с ОВЗ-
Сусорову Н. И., воспитателя МБДОУ «Детский сад №1 «Петушок».
2. Руководителям вышеназванных ОУ рекомендовать установить указанным
педагогам повышающий коэффициент от должностного оклада за счет
фонда оплаты труда ОУ с применением коэффициента 1,1 с сентября 2020
по май 2021 (п.1.10 приложение №1 к Постановлению главы администрации
Богородского района от 24.10.2008г. №2428) за высокую степень
самостоятельности и ответственности при оказании методической помощи
педагогам района и распространение позитивного педагогического опыта по
повышению качества образования.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполнитель О. Б. Старикова